
2024 年 7 月吉日 

お客様 各位 

鈴木油脂工業株式会社 

化成品営業本部 部長 

馬場 慎司 

 

弊社製品「クイックメルティ」に関するお知らせ 

 

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御

礼申し上げます。 

早速ですが、弊社製品「クイックメルティ」につきまして、製品の安定性を図るため処方

を微調整いたしました。その結果、時間の経過もしくは光が当たることによって、製品の色

味が薄黄色から徐々に退色し、白色に変色することが認められております。製品自体に何ら

問題はございません。弊社としましては製品の安定性を優先するべく、今後は着色量を微量

に変更し、製品の色味を変更させていただくことになりました。洗浄力等につきましては、

変わりなくこれまで通り安心してご使用いただけます。 

お客様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

◇対象製品 

クイックメルティ 

本体 1.5kg（S-2801）、詰替 1.2kg（S-2802）、16kg（S-2803）、③セット（S-2804） 

 

◇製品の色味につきまして 

時間の経過もしくは光が当たることによって、製品の色味が薄黄色から徐々に退色し、白

色へと変色する場合がございます。次回製造分より製品の色味は白色と変更になります。 

 

                        

before               after 

以上 


